АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  декабря  2013 года                           с.Чкаловское                                                       № 91

О  внесении  изменений   в  план   Программы   по  профилактике   терроризма  и  экстремизма     на  территории  Чкаловского  сельского  поселения   на 2013-2015 годы   утвержденную  постановлением    администрации  Чкаловского  сельского  поселения    от19 октября 2012 года № 89 ( в  редакции  Постановление  от 03.06.2013 № 50)

Руководствуясь  ст.4  Федерального  закона   № 114-ФЗ   от  25.07. 2002 г. « О противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.7.1 ч.1 ст.14 Федеральным  законом  от  06 марта  2006 года №35-ФЗ «О  противодействии  терроризму», ст.14  Федерального  закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об  общих  принципах  организации  местного    самоуправления  в  РФ»,  Устава  Чкаловского  сельского  поселения,  в  целях  профилактики  терроризма  и  экстремизма,    ст. 10 Федерального  закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О  миграционном  учете  иностранных  граждан и лиц без  гражданства в Российской  Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести    в  план   Программы    по  профилактике  терроризма   и экстремизма    на   территории  Чкаловского  сельского  поселения  на 2013-2015 годы   утвержденную  постановлением   администрации   Чкаловского  сельского  поселения  от 19 октября 2012 года № 89  (  в  редакции  Постановления  от 03.06.2013 № 50)   следующие  изменения :

Дополнить  пунктами   следующего  содержания:

1.1. Пункт 11. Размещать  на   стендах   Чкаловского  сельского  поселения  информации  о  требованиях  действующего  миграционного  законодательства,  а также  контактные   телефоны,  по  которым  следует  обращаться  гражданам  в  случае  совершения   в  отношении  их  противоправных  действий.

            Пункт 12. В  целях   мер  воспитательного  и пропагандистского  характера    направленных  на  профилактику  и  предупреждение  экстремистских  проявлений  в  миграционной   сфере,  необходимо    проводить  разъяснительные  беседы   среди  населения,  с  руководителями    с/х предприятий   использующих   иностранных  граждан    в  качестве    рабочей  силы.
            Пункт  13. В  целях  профилактических  мероприятий   в  противодействии  терроризма   и    экстремизма    изготовить     плакаты,  памятки  и  рекомендации  для  распространения   среди   населения     2013г  -1,0тыс.руб.,  2014г-1,0тыс.руб., 2015г -1,0тыс.руб.
           2.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его   официального     опубликования   в  газете «Родные  просторы»

           3.    Контроль   за  выполнением   настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  администрации

 Чкаловского  сельского   поселения                                                               В.Н.Трусов